МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в
приказ министерства здравоохранения
Калужской области от 19.09.2018
№9 1 9  «О командировке специалистов
по вопросу защиты за5шки на
лекарственные препараты»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в приказ министерства здравоохранения
Калужской области от 19.09.2018 № 919 «О командировке специалистов по вопросу защиты
заявки на лекарственные препараты»:

Направить в Министерство здравоохранения Российской Федерации 08 октября 2018
года для защиты заявки на 2019 год на централизованную закупку лекарственных препаратов,
необходимых для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,
болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, рассеянным склерозом, а также лиц после трансплантации органов и
(или) тканей, и лиц с гемолитико-уремическим синдромом, мукополисахаридозом I, II и VI
типов, юношеским артритом с системным началом; дополнить п. 5 приказа: «Сивкову Ирину
Валентиновну -  врача-ревматолога», п.6 приказа: «Березину Людмилу Викторовну -  главного
внештатного детского специалиста кардиолога».

Министр